



# PRÆSENTATIONSFOLDER

Kandidater til  
**ÆLDRE RÅDSVALGET**  
den 16. november 2021  
i Norddjurs Kommune

# Anne-Marie Schougaard

65 år - Fannerup

Jeg er en 65-årig seniorpensionist bosat i Fannerup. De sidste 12 år har jeg arbejdet i Norddjurs Kommune både på plejecenter og som udekørende i hjemmeplejen. Nu er tiden kommet til, at jeg kan arbejde frivilligt. Jeg håber at kunne være med til at bedre forholdene i ældreplejen, og jeg vil gerne aktivt deltage i ønskede forbedringer og oplysning om forholdene i Norddjurs Kommune.



# Gitte Eilersen

65 år - Ørum

Jeg er 65 år og bor i Ørum. Jeg er nu gået på efterløn efter at have arbejdet som sygeplejerske i over 40 år. Jeg har de fleste år arbejdet indenfor ældreområdet i plejehjem, hjemmepleje og med rehabilitering. Jeg har nu en stor lyst til at bruge min viden og erfaring i ældrerådet, og herved medvirke til at skabe bedre vilkår for de ældre i kommunen.



## Else Jacobsen

76 år - Grenaa

Mit navn er Else Jacobsen, jeg er 76 år gammel, er gift og har 2 voksne sønner og 4 børnebørn. Jeg bor i Grenaa og har gjort det i 55 år.

Jeg er formand for 3F's Efterløns- og Seniorklub i Grenaa. Jeg er også frivillig i Røde Kors, hvor jeg er med i bestyrelsen. Jeg sidder ligeledes i Faglig Seniors Sektions bestyrelse.

Jeg har arbejdet ca. 30 år i fiskeindustrien. Derudover har jeg som pensionist arbejdet i Djurs Sommerland i 9 år.

Jeg interesserer mig for ældres levevilkår og jeg vil til enhver tid arbejde for at forbedre dem. For eksempel: Genoptræning i nærområdet. Ældreboliger for alle der har behov. Nemmere at færdes i byen selvom man ikke er så mobil længere. osv. Der er mange andre ting såsom varme hænder og nærhed.



## Rita Kirkegaard

68 år - Auning

Mit navn er Rita Kirkegaard. Jeg er 68 år og bor sammen med Ivan i Auning.

I hele mit arbejdsliv har jeg arbejdet for, at børn - og dem der tager sig af dem - har fået så optimale opvækst- og arbejdsvilkår som muligt.

Som medlem af ældrerådet tænker jeg, at jeg nu skal arbejde for, at vi ældre - og dem der skal passe på os, når vi ikke mere er i stand til at tage vare på os selv - får så optimale leve- og arbejdsvilkår som muligt!

**FOR AT KUNNE GØRE DET HAR JEG BRUG FOR DIN STEMME!**



# Knud Sejersen Nielsen

69 år - Bode

Jeg har været medlem af ældrerådet i 4 år og vil gerne fortsætte med at påvirke politikerne til at prioritere ældreområdet højt.

Vi skal have flere varme hænder til pleje og rengøring hos de ældre, som har behov, og personalet bør i større grad fritages for tidskrævende dokumentation.

Der skal være gode muligheder for aktivering af både de friske og mindre friske ældre. Vi skal have stor fokus på beboer- og pårørenderådernes aktiviteter ude på plejecentrene, da de er tæt på, hvordan det står til de enkelte steder.

Udbygningen af plejecentrene bliver et stort og vigtigt projekt den næste årrække. En udvikling som jeg gerne vil være med til at følge tæt.



# Hans Erik Nielsen

71 år - Grenaa

Jeg er 71 år bor i Grenaa og genopstiller til ældrerådet.

Jeg har deltaget i rådet i 4 år og deltager gerne 4 år mere.

Mine interesser er i høj grad ældres velbefindende og jeg arbejder for at påvirke politikerne til at få fokus på ældrevelværd i Norddjurs Kommune.

Jeg er fritidsmusiker på amatørbasis og deltager i Baunhøj Mølles drift som møllersvend og vedligeholdelse.

Jeg besøger jævnlig ældre, som ikke kan alt selv, for at få indblik i deres dagligdag og hvilke opgaver, der skal løses.





## Benthe Andersen

70 år - Ålsrode

Jeg har været medlem af ældrerådet i 4 år og deltager gerne 4 år mere.

De sidste 25 år af mit arbejdsliv, har jeg arbejdet i en A-kasse. Der har jeg lært at læse og forstå lovtekst, hvilket kan være en stor fordel.

Jeg vil i Ældrerådet arbejde for en værdig ældrepleje, om det er i eget hjem, eller man er på plejehjem skal alle behandles og mødes med respekt.

Lige meget om det drejer sig om personlig pleje, rengøring eller maden, det er alt sammen vigtig for at få et godt seniorliv.



## Henrik Lemberg

64 år - Ginnerup

Mit navn er Henrik Lemberg, jeg er 64 år og tilflytter for fire år siden.

Jeg stiller op fordi, jeg gerne vil være med til at nappe politikerne i haserne, således at vi får en tryk og værdig alderdom såvel, i eget hjem som på plejehjemmet.

Jeg vil arbejde for DIG og DINE behov!



## Knud Birch Kristensen

66 år - Auning

Jeg er 66 år og bor på landet ved Auning.

Jeg har arbejdet i entreprenørbranchen, siden soldatertiden (i alt 45 år).

Siden 2007 har jeg arbejdet i flexjob pga. halvsidig lammelse efter blodprop i hjernen (sider i kørestol).

Jeg vil derfor stille mine erfaringer herved til rådighed for ældrerådet.

Overgang fra arbejdsmarked og til pension er mit fokusområde med baggrund i egne erfaringer.

Seniorer i job ligger mig ligeledes nært.

Pension og job, hvordan forholder man sig overfor myndigheder mv.



## Georg Hansen

73 år - Grenaa

Jeg er født i 1948, er forhenværende salgsassistent, fabriksarbejder, chauffør, havemand og legebarn i sommerland samt far til 4.

Jeg er delvis medlem af ældrebyrden og delvis af det grå guld.

Jeg har interesse i de fleste forhold i tilværelsen og ønsker, at generationerne vil være nære hele livet.

Ældre har meget livserfaring, der kan være til gavn for fremtidens ældre.



# Yvonne Karnøe

68 år - Udby

Jeg har været næstformand i Ældrerådet i den forgangne periode.

Jeg læser mange bøger og går i læsegruppe. Jeg er kajakroer hele året og arbejder for Folkeuniversitetet med at arrangere foredrag i Ørstedområdet af forskere fra hele landet.

De sidste 15 år af mit arbejdsliv har jeg været social- og sundhedsassistent og har her fået et vist kendskab til livet som ældre i kommunen.

De ældres ve og vel ligger mig meget på sinde, og jeg vil fortsat arbejde for, at de ældre bevarer deres værdighed ved offentlig hjælp.



Ældrerådet i Norddjurs Kommune rådgiver kommunalbestyrelsen i ældrepolitiske spørgsmål og formidler synspunkter mellem borgerne og kommunalbestyrelsen om lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører ældre.

Kommunalbestyrelsen skal høre ældrerådet om alle forslag, der har betydning for ældre borgere.

*Valget til ældrerådet foregår som fremmødevalg de samme steder som kommunalvalget. De stemmeberettigede får tilsendt valgkort med posten. Der kan brevstemmes som ved kommunalvalget, hvis man ikke kan møde op på valgdagen, eller ønsker at stemme inden.*

## Om valg til ældrerådet:

Tirsdag den 16. november 2021 afholdes der valg til ældrerådet i Norddjurs Kommune.

Valgperioden gælder fra den 1. januar 2022 til den 31. december 2025.

Der skal vælges 9 medlemmer til ældrerådet.

## Afstemningen:

Afstemningen foregår de samme steder som der er kommunalvalg. Afstemningen begynder kl. 8.00 og fortsætter til kl. 20.00 med undtagelse af Anholt, hvor der skal brevstemmes til ældrerådsvalget.

Afstemningsstedet vil fremgå af valgkortet, som udsendes i uge 45.

## Hvis man ønsker at stemme inden valgdagen:

Vælgere der ikke har mulighed for at stemme på valgdagen kan afgive stemme pr. brev i enhver kommune i landet fra og med tirsdag den 5. oktober 2021 til og med fredag den 12. november 2021.